
LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS A LAS PRUEBAS
DE  APTITUD  PARA  LA  OBTENCIÓN  DEL  CARNÉ  DE  OPERADOR/A  DE  MAQUINARIA
MINERA  MÓVIL,  CONVOCADAS  POR  RESOLUCIÓN  DE  LA  DIRECCIÓN  GENERAL  DE
ENERGÍA  Y  ACTIVIDAD  INDUSTRIAL  Y  MINERA  (BOLETÍN  OFICIAL  DE  LA  REGIÓN  DE
MURCIA Nº 276, DE 29 DE NOVIEMBRE DE 2021). (EXPTE.4M21EI000805).

Vistas  las  solicitudes presentadas para las  pruebas de aptitud  arriba  referenciadas,  se
proponen las siguientes relaciones de admitidos/as y excluidos/as:

RELACIÓN DE ADMITIDOS/AS

PARA PALA CARGADORA:

D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE

****0431* BARCELÓ LÓPEZ DANIEL
****8901* CASCALES HERRERO JERÓNIMO
****3845* FERNÁNDEZ GARCÍA FERMÍN
****4951* GALARZA CHANCUALAN JORGE RICARDO
****9703* LLORENTE MARTÍNEZ JUAN ANTONIO
****7384* NORTES MARTÍNEZ FRANCISCO
****4825* NÚÑEZ GARCÍA FRANCISCO
****5915* PEÑA JIMENEZ FRANCISCO JAVIER
****1394* PEREA MARCO BLAS JOSÉ
****7731* QUEZADA JORDÁN JULIO MARTIR
****2064* RAMIREZ PEREA CARLOS
****2509* RICO GARCÍA JUAN
****4089* RIQUELME GEA JOSÉ MIGUEL
****8296* RIQUELME RICO ANTONIO 
****6190* SANDOVAL MARTÍNEZ ANTONIO
****3816* TORRES ÁLVAREZ JUAN RAÚL

PARA DUMPER (VOLQUETE):

D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE

****0431* BARCELÓ LÓPEZ DANIEL
****3845* FERNÁNDEZ GARCÍA FERMÍN
****4951* GALARZA CHANCUALAN JORGE RICARDO
****7384* NORTES MARTÍNEZ FRANCISCO
****5915* PEÑA JIMENEZ FRANCISCO JAVIER
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****4089* RIQUELME GEA JOSÉ MIGUEL
****7731* QUEZADA JORDÁN JULIO MARTIR

PARA RETROEXCAVADORA:

D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE

****8901* CASCALES HERRERO JERÓNIMO
****4951* GALARZA CHANCUALAN JORGE RICARDO
****7384* NORTES MARTÍNEZ FRANCISCO
****5915* PEÑA JIMENEZ FRANCISCO JAVIER
****7731* QUEZADA JORDÁN JULIO MARTIR
****8296* RIQUELME RICO ANTONIO 
****2356* SÁNCHEZ RICO JUAN
****2744* SOTO GARCÍA JESÚS MANUEL

PARA BULLDOZER:

D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE

RELACIÓN DE EXCLUIDOS/AS Y CAUSAS DE EXCLUSIÓN

PARA PALA CARGADORA:

D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE
MOTIVO DE
EXCLUSIÓN

****2792* ABELLAN RUBIO MIGUEL ANGEL 4
****0746* CARBAJAL BELLIDO MERCEDIO 2
****7430* CARVAJAL BELLIDO HERMÓGENES 2
****1488* CARVAJAL VARÓN ELMER 2
****8083* CUTILLAS ALACID JUAN 2,3,4,5,6
****5254* EL HARDA  HASSAN 2,3,4,5,6
****2298* ELWIZI  EL HASSAN 3,4
****6322* FRUTOS FERNÁNDEZ JOSÉ 3
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****0188* GARCÍA CALDERÓN PEDRO JOSÉ 2
****1490* LINARES CARRILLO JOSE FRANCISCO 3,4,6
****3026* LOZANO LOZANO JOSE ANTONIO 2,3,4,5,6
****3287* MARÍN DÍAZ JOSÉ 2
****4256* MARTÍNEZ ROS FRANCISCO 2
****0413* MARTÍNEZ RUBIO FRANCISCO JAVIER 4
****7576* MENDOZA TOVAR CARLOS 2
****1052* MUÑOZ BENITO FRANCISCO JOSÉ 3,4,6
****9983* NOGUERA JIMENEZ JOSÉ FRANCISCO 3
****0479* PÉREZ MARTÍNEZ JUAN 2
****8736* QUILEZ SÁNCHEZ ANTONIO JOSÉ 2
****3497* RODRIGUEZ GARCÍA AGUSTÍN 6
****6544* ROS ARAEZ ÁNGEL 4

PARA VOLQUETE MINERO (DUMPER):

D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE
MOTIVO DE
EXCLUSIÓN

****2792* ABELLAN RUBIO MIGUEL ANGEL 4
****4993* ÁNGEL RAJA ISIDRO 2
****0746* CARBAJAL BELLIDO MERCEDIO 2
****5602* CARRASCO ADAN FRANCISCO 3,4
****7430* CARVAJAL BELLIDO HERMÓGENES 2
****1488* CARVAJAL VARÓN ELMER 2
****8083* CUTILLAS ALACID JUAN 2,3,4,5,6
****5254* EL HARDA  HASSAN 2,3,4,5,6
****0188* GARCÍA CALDERÓN PEDRO JOSÉ 2
****1490* LINARES CARRILLO JOSE FRANCISCO 3,4,6
****3026* LOZANO LOZANO JOSE ANTONIO 2,3,4,5,6
****6425* MARTÍNEZ FERNÁNDEZ JOSÉ MIGUEL 2
****4256* MARTÍNEZ ROS FRANCISCO 2
****0413* MARTÍNEZ RUBIO FRANCISCO JAVIER 4
****7576* MENDOZA TOVAR CARLOS 2
****1052* MUÑOZ BENITO FRANCISCO JOSÉ 3,4,6
****1394* PEREA MARCO BLAS JOSÉ 6
****8736* QUILEZ SÁNCHEZ ANTONIO JOSÉ 2
****9453* SANTIAGO SANTIAGO DAVID 2
****1600* ZAPATA MARTÍNEZ JUAN 6
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PARA RETROEXCAVADORA

D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE
MOTIVO DE
EXCLUSIÓN

****8298* ALCARAZ HERRERIAS JOSE ANTONIO 6
****4993* ÁNGEL RAJA ISIDRO 2
****0746* CARBAJAL BELLIDO MERCEDIO 2
****7430* CARVAJAL BELLIDO HERMÓGENES 2
****2298* ELWIZI  EL HASSAN 3
****6322* FRUTOS FERNÁNDEZ JOSÉ 3
****0188* GARCÍA CALDERÓN PEDRO JOSÉ 2
****2355* GASPAR HERRERO FRANCISCO 4
****9850* GEA PARDINES SERGIO 4
****4635* JIMENO FRUTOS MANUEL 4
****1490* LINARES CARRILLO JOSE FRANCISCO 3,4,6
****2365* MARÍN MARÍN JULIO 2
****1052* MUÑOZ BENITO FRANCISCO JOSÉ 3,4,6
****3228* MUÑOZ IBERNÓN MIGUEL 2
****9983* NOGUERA JIMENEZ JOSÉ FRANCISCO 3
****9453* SANTIAGO SANTIAGO DAVID 2
****4023* SERRANO MONTESINOS JOSÉ FRANCISCO 3,4,6
****3989* VICENTE MUÑOZ ANTONIO JOSÉ 2,3,6
****3542* VICENTE YUSTE MIGUEL 4

PARA BULLDOZER:

D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE
MOTIVO DE
EXCLUSIÓN

****3228* MUÑOZ IBERNÓN MIGUEL 2

****2365* MARÍN MARÍN JULIO 2
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MOTIVOS DE EXCLUSIÓN:

(Falta o incorrecta presentación de la siguiente documentación):

1.- Instancia en modelo normalizado según el Anexo I de la Orden de 15 de marzo de 2000

(BORM de 24 de marzo de 2000) o la versión actualizada disponible en Información de

esta Dirección General.

* Instancia firmada por la persona aspirante no siendo válida la firma “POR ORDEN”.

2.- Fotocopia del Documento Nacional de Identidad o pasaporte.

3.-  Certificado  médico,  según  modelo  oficial,  en  el  que  se  haga  constar  que  el/la

interesado/a resulta apto/a para realizar trabajos con maquinaria minera móvil. (BORM

de 21 de marzo de 2003).

4.-  Certificado,  del/la  Director/a  Facultativo/a  de  la  explotación  donde  trabaja  el/la

solicitante,  acreditativo  de  haber  superado  el  período  de  pruebas  reglamentario,

según modelo oficial publicado en el Anexo de la Resolución de 27 enero de 2003

(BORM de 21 de marzo de 2003).

5.- Declaración jurada de no hallarse inhabilitado/a para el ejercicio de la profesión.

6.- Justificante del abono de las tasas por derechos de exámen.

F.P.- Presentación de Instancia fuera de plazo.

La  carencia  de  cualquiera  de  los  datos  de  la  solicitud  o  de  los  documentos  y
justificantes exigidos en cada caso será causa de exclusión provisional del/la aspirante. 

Los/Las aspirantes excluidos/as expresamente, así como los/las que no figuren en la
relación de admitidos/as ni  de excluidos/as,  dispondrán de un plazo de 10 días hábiles,
contados  a  partir  del  siguiente  a  la  publicación  de  la  presente  lista  provisional,  para
subsanar el defecto que haya motivado su exclusión u omisión, y para la presentación de las
alegaciones que a su derecho convengan.

LUGAR, DÍA Y HORA DE CELEBRACIÓN DEL EXÁMEN TEÓRICO Y MEDIOS NECESARIOS:

Dada la actual  crisis  sanitaria  ocasionada por  el  COVID-19,  la  fecha de celebración del
examen  no  queda  fijada  en  esta  lista  provisional,  al  estar  supeditada  a  la  evolución  de  la
emergencia sanitaria. En todo caso la fecha de realización del examen se fijará con una antelación
mínima de 15 de días naturales.
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ESPECIFICACIONES DE LA PRUEBA

 PREGUNTAS TIPO TEST
- 25 Preguntas con cuatro posibles respuestas y solo una correcta.
- 20 preguntas, conocimientos generales en seguridad en el uso de maquinaria minera 

móvil.
- 5 preguntas, conocimientos específicos en el uso de la máquina a examinarse.

 REQUISITOS MÍNIMOS PARA SUPERAR LA PRUEBA
- Superarán la prueba aquellos participantes que contesten correctamente 19 o más 

preguntas. 

DOCUMENTO, MEDIOS Y MATERIALES NECESARIOS

 Documento Nacional de Identidad o Pasaporte en vigor
 Bolígrafo de color azul.

Murcia, a la fecha de la firma digital

El Presidente del Tribunal Calificador
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